
会 員 各 位 
平成３０年１１月２日 

近畿青年税理士連盟和歌山県支部 
 支 部 長  坂 本 知 子 
 総 務 部 長  中 慎 之 介 

 

 新春研修会のご案内  

 

拝啓  

会員の皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は和青税の活動

にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび、和歌山市役所 産業政策課 及び 本会 和歌山支部 のご協力を得て、下記の要領にて

研修会を開催することとなりましたので、ご案内いたします。第１部では、税理士がクライアントのため

にできる支援策として先端設備等導入計画について一から解説していただきます。「制度自体は知ってい

ても活用したことがない」「より詳しく勉強したい」等々、少しでもご興味をお持ちの会員先生方、ご参加

をお待ちしております。また、第２部では、本会和歌山支部の竹内央副支部長よりe-taxとリモートデス

クトップの研修を行っていただきます。近年、確定申告時期における税務支援ではe-tax利用が必須とな

っております。この機会にe-taxに関する疑問を解決し、リモートデスクトップ接続の習得で働き方の効

率化を図り、来る確定申告期に備えていただければと思います。 

 多数の会員皆様にご参加いただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日 時： 平成３１年１月１１日（金） １７時３０分 ～ １９時００分  

（ １７時１０分 受付開始 ） 

場 所： 和歌山県税理士会館 会議室 

和歌山市湊通丁北1丁目1番地３ シティハイツ扇之芝２Ｆ 

TEL 073-426-3600 

テーマ： 「先端設備等導入計画について」 

講師：和歌山市役所 産業政策課 担当者 

「今さら聞けないe-tax！確申前にe-tax総点検！＆リモートデスクト

ップ入門」 

講師： 税理士 竹内央先生 

※ この研修会は、近畿税理士会の認定研修（1.5時間）です。 

会 費： 研修会・・・無 料 

懇親会・・・１９時半頃～（会場及び会費は未定。5,000円程度を予定） 

以上 

 

出欠のお返事は、平成３０年１２月２７日（木）までに、メールまたはＦＡＸにてご連絡ください。   

メール：waozei@gmail.com   ＦＡＸ：０７３-４２５－１２５５ 中 慎之介 宛 

 

  □ 研修会に  参 加  ・   不参加 

 

  □ 懇親会に  参 加  ・   不参加 

 お名前                        


